

ESKAERA FORMULARIOA (III eta IV.Mod)

EHUn IKERTZAILEAK PRESTATZEKO KONTRATAZIO DEIALDIA 2026 (IP)

OHAR GARRANTZITSUA:

Dokumentu hau eskariaren zati eta ataltzat hartuko da, eskariaren gutxieneko edukia izanik, **aldatu ezin izango dena**

**SAKATU "BALIOZTATU" BOTOIA
FORMULARIOA AMAITZEAN**

NORENTZAT : Ikerketaren kudeaketa GGBB (U02000381)

ESKATZAILEA			
Izena			
Deiturak			
NAN/Pasaportea		Genero	
Nazionalitatea		Jaioteguna	
Sartzeko Txanda			
Udalerria		Probintzia	
Helbide partikularra		Herrialdea	
Telefonoa		E-posta	

III eta IV.MODALITATEA	
<input type="checkbox"/>	III modalitatea aukeratu baduzu, gehitu check bat solik Mugaz Gaindiko Lankidetzta Laborategietarako (MGLL) erreserbatutako plazari aplikatzen bazaio, 5. oinarrian deskribatutako baldintzen arabera.
<input type="checkbox"/>	Markatu lauki hau nazioarteko babesaren, aldi baterako babesaren edo aberrigabeen eskatzaile edo onuradunentzat gordetako plazarako aplikatzen bada

EHUKO DOKTOREGO PROGRAMA	
Programaren izena	
Hasiera urtea	

III.MOD: IDEX BOURDEAUX: DOKTOREGO PROGRAMA	
Programaren izena	
Hasiera urtea	

IV.MOD: UPPA: DOKTOREGO PROGRAMA	
Programaren izena	
Hasiera urtea	

Doktorego-programa goiko taulan osatu, aukeratutako modalitatearen arabera (III. Mod. edo IV Mod.). Gogoratu bi erakundetako doktorego-araudia bete behar duzula (EHU eta Bordeaux edo UPPA). Bordeleko kasu partikularrena, lehenengo urtean eta aldi **berean** EHUko eta **Bordeleko Unibertsitateko** doktorego programan matrikula egitea edo egin izana nahitaezkoa da.

DOKTOREGO TESIA EGITEKO PROIEKTUAREN TITULUA	
Titulua	
Jakintza adarra	

EHUKO ZUZENDARIA ETA NOLANABI ERE, ZUZENDARI GAZTEA BADA			
Zuzendaria			
NAN/Pasaporte		ORCID kodea	
Lanbide kategoria			
Saila/Institutua	4		
Ikasgaia			
Tesia garatuko den doktorego-programako irakasleetako bat da?		Zuzendari gaztearen irizpidea betetzen du?	
<p>Oharra: Tesi-zuzendarietako batek gutxienez eta, nolana ere, tesi-zuzendari gazteak (7.1 oinarrian deskribatutako meritua eskuratu nahi bada), dagokion Doktorego Programako kide izan beharko du. Baldintza hori bete ezean, Doktorego Programako Batzorde Akademikoaren erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko da, deialdiaren web-orrian argitaratutako ereduari jarraituz. Adierazpen horretan egiaztatuko da pertsona horrek Doktorego Programako irakasle izateko ezarritako baldintzak betetzen dituela eta, eskatzaileari beka emanez gero, dagokion programako irakasle gisa onartzeko izapideak egingo dituela 30 egun balioduneko epean, deialdiaren behin-behineko erabakia argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Eskatzaileak egiaztatu beharko du zuzendariak hautatutako doktorego-programako irakasleak diren, hurrengo esteka kontsultatuz: https://www.ehu.eus/es/web/doktoregoa.</p>			

ZUZENDARIA (III.MOD: IDEX BOURDEAUX)			
Zuzendaria			
NAN/Pasaporte		ORCID kodea	
Lanbide kategoria			
Saileko edo institutuko zuzendaria		Ikasgaia	

ZUZENDARIA (IV.MOD: UPPA)			
Zuzendaria			
NAN/Pasaporte		ORCID kodea	
Lanbide kategoria			
Saileko edo institutuko zuzendaria		Ikasgaia	

Behean sinatzen dutenek adierazten dute ezagutzen dutela Ikertzaile Doktoreak EHU-n Kontratatze Deialdiari buruzko testua (2026), eta eta beren gain hartzen dute eskaera honetan emandako datuen egitasunaren ardura. Eskaera hau aurkeztean, interesatuak adierazten du baimendu egiten duela emandako informazioa datuen tratamendu automatizaturako EHUk duen fitxategian sartzeko, eta eskubidea duela une oro datu horietan sartu, haien edukia zuzendu edo baliogabetzeko, azken kasu honetan aurkeztutako eskaerari uko egiten diola ulertzen delarik.

Eskatzailearen sinadura	EHUKO Tesi Zuzendarien oniritzia	EHUKO Saileko/Institutuko zuzendariaren oniritzia

Sinadura guztiek elektronikoak izan behar dute beti, eta onartutako ziurtagiri baten bermea izan behar dute.

ESKATZAILEAREN DATU AKADEMIKOAK:

TITULAZIO NAGUSIA		
EHUn lortutako titulazioaren izena		
Ikasketak egin ziren unibertsitatea (EHU ez bada)		
Tituluaren izena (EHUn ikasi ez baduzu)		
Herrialdea	Espedientearen batez besteko nota*	Ikasketak zein urtetan bukatu zituen

*Ikasketa horiek EHUn egin dituen eskatzaileak ez du espedientearen batez besteko nota adierazi beharrik izango Adierazi unibertsitatearen eta titulazioaren izen ofizialak (ikasketak EHUn egin ez badira)

MASTERREKO TITULAZIOA	
Titulazioaren izena	
Ikasketak zein unibertsitatetan bukatu zituen	EHU Beste bat
Ikasketak zein urtetan bukatu zituen **	

**Doktoregora sarbidea ematen duen titulazioa zer urtetan amaitu zen 3.1.a oinarrian ezarritakoarekin bat

Doktoregora sarbidea ematen duen titulu baten azken ikastaroan aritzea (3.1.a.iii Oinarria)

EBALUATZEKO ARLO TEMATIKOAK:

Ebaluazio-prozesuari begira, zure tesi-proiektura **hobekien egokitzen den azpiarloa hautatu behar duzu. AUKERA BAKARRA** adieraz daiteke

Urdinez koloreztaturako azpierenak erreserbako laguntzak dituzten jakintza-arloei dagozkie (5. oinarria). Ikerketa Kudeatzeko Zuzendaritzak ahalmena izango du eskaera kupo orokorrera aldatzeko, baldin eta eskaeraren ezaugarriek hala eskatzen badute.

Matematika, fisika, Kimika eta ingeniarietza zientziak (CMIFQ)

CTQ	Kimika zientzia eta teknologiak	IQM	Ingeniaritza kimikoa	
		QMC	Kimika	
EVT	Energia eta garraioa	ENE	Energia	
		TRA	Garraioa	
FIS	Fisika zientziak	AYA	Astronomia eta astrofisika	
		ESP	Espazio-ikerketa	
		FPN	Funtsezko fisika eta partikulena	
		FAB	Fisika aplikatua eta Biofisika	
		FCM	Fisika Kuantikoa eta Materia	
MAT	Materialen zientzia eta teknologiak	MBM	Biomedikuntzarako materialak	
		MEN	Energia eta ingurumenerako materialak	
		MES	Egituren materialak	
		MFU	Funtzionaltasun elektrikoa, magnetikoa, optikoa edo termikoa duten materialak	
MTM	Matematika-zientziak	MTM	Matematika-zientziak	
PIN	Ekoizpen industrial, ingeniarietza zibila eta gizarterako ingeniarietzak	IBI	Ingenieritza biomedikoa	
		ICA	Ingeniaritza zibila eta arkitektura	
		IEA	Ingeniaritza elektrikoa, elektronikoa eta automatikoa	Ingeniaritza elektrikoa Eremua zehaztu gabe
		INA	Ingeniaritza mekanika, itsas-ingeniarietza eta aeronautika	Itsasketa Zientziak eta Teknikak
				Eremua zehaztu gabe
TIC	Informazio eta komunikazioaren teknologiak	INF	Zenbaketa-zientziak eta informatika	
		MNF	Mikroelektronika, nanoteknologia eta fotonika	
		TCO	Komunikazioaren teknologiak	

Bizitzaren zientziak (CV)

BIO	Biozientziak eta bioteknologia	BIF	Biologia integratzailea eta fisiologia
		BMC	Biologia molekularra eta zelularra
		BTC	Bioteknologia
BME	Biomedikuntza	CAN	Minbizia
		DPT	Diagnosi-tresnak, iragarleak eta terapeutikoak
		ESN	Nerbio-sistemako gaixotasunak
		FOS	Organo eta sistemen fisiopatologia
		IIT	Immunitatea, infekzioa eta terapia berriak
			Erizaintza

CAA	Nekazaritza eta elikagaien zientziak	ALI	Elikagaien zientzia eta teknologia
		AYF	Nekazaritza eta basogintza
		GVA	Abeltzaintza eta akuikultura
CTM	Ingurumen-zientziak eta teknologiak	BDV	Biodibertsitatea
		CTA	Lurraren eta uraren zientziak
		CYA	Klima eta atmosfera
		MAR	Itsas-zientziak eta teknologiak
		POL	Ikerketa polarra
		TMA	Ingurumen-teknologiak

Gizarte-zientziak eta giza zientziak (CSH)

CSO	Gizarte zientziak	COM	Komunikazioa	
		CPO	Zientzia Politikoa	
		FEM	Ikasketa feministak, emakumezkoenak eta	
		GEO	Geografia	
		SOC	Soziologia eta gizarte-antropologia	
DER	Zuzenbidea	DER	Zuzenbidea	
ECO	Ekonomia	EMA	Ekonomia, metodoak eta aplikazioak	
		EYF	Enpresak eta Finantzak	Finantza ekonomia eta kontabilitatea Eremua zehaztu gabe
EDU	Hezkuntza zientziak	EDU	Hezkuntza-zientziak	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
				Matematikaren Didaktika
				Didaktika eta Eskola Antolaketa
				Musika Adierazpenaren Didaktika
				Adierazpen Plastikoaren Didaktika
				Gizarte Zientzien Didaktika
				Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia
				Eremua zehaztu gabe
FLA	Kultura: filologia, literatura eta artea	ART	Artea, arte ederrak, museistika	Pintura
				Marrazketa
				Eskultura
LFL	Literatura, filologia, hizkuntza eta antzineko kultura eta kultur-ikasketak			
MLP	Adimena, hizkuntza eta pentsamendua	FIL	Filosofia	
		LVL	Hizkuntzalaritza eta hizkuntzak	
PHA	Iraganeko ikasketak: historia eta arkeologia	ARQ	Arkeologia	
		HIS	Historia	
PSI	Psikologia	PSI	Psikologia	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia
				Eremua zehaztu gabe

IKERKETA PROIEKTUA EDUKITZEN DUEN GIH

Adierazi, Agenda 2030en Garapen Iraunkorreko zein helbururekin (GIH) bat datorren aurkezten den proiektua (gehenez 3 aukeratu, planteatzen den proiektuarekiko **harreman mailaren arabera ordenatuta**).

GIH zbkia	IZENBURUA	LEHENESTE MAILA
1. GIH	POBREZIA DESAGERTZEA	
2. GIH	GOSERIK EZ IZATEA	
3. GIH	OSASUNA ETA ONGIZATEA	
4. GIH	KALITATE ONEKO HEZKUNTZA	
5. GIH	GENERO BERDINTASUNA	
6. GIH	EDATEKO URA ETA SANEAMENDUA	
7. GIH	ENERGIA ESKURAGARRI ETA EZ KUTSATZAILEA	
8. GIH	LAN DUINA ETA HAZKUNDE EKONOMIKOA	
9. GIH	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA ETA AZPIEGITURA	
10. GIH	DESBERDINTASUNAK MURRIZTEA	
11. GIH	HIRI ETA KOMUNITATE IRAUNKORRAK	
12. GIH	EROIZPEN ETA KONTSUMO ARDURATSUA	
13. GIH	KLIMA BABESTEKO EKINTZA	
14. GIH	URETAKO BIZITZA	
15. GIH	LEHORREKO BIZITZA	
16. GIH	BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK	
17. GIH	ITUNAK HELBURUAK LORTZEKO	
17+1. GIH	HIZKUNTZA ETA KULTURA ANIZTASUNA	

Labur deskribatzea (gehenez 500 karaktere) aurkezten den ikerketa proiektuak eta bere helburuek hautatutako eta lehenetsitako hiru GIHekin duten lotura.

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA (6.2 Oinarria)

	Eskaera egiteko formularioa (PDF) , eskuragarri dagoen eredu normalizatuaren arabera. Proiektuaren dokumentua ingelesez aurkeztuko da lehentasunez , baina EAeko edozein hizkuntza ofizialetan ere aurkez daiteke, euskaraz eta gaztelaniaz (6.2.a oinarria)
	Memoria (PDF) , eskuragarri dagoen eredu normalizatuaren arabera. Eskaera ingelesez aurkeztuko da lehentasunez , baina EAeko edozein hizkuntza ofizialetan ere aurkeztu ahal izango da, euskaraz eta gaztelaniaz II. modalitatearen berariazko kasuan, memoria euskaraz aurkeztu beharko da ere. (6.2.b oinarria)
	Doktorego-tesia egingo den doktorego-programan aurreinskripzioa egin izanaren egiaztatzea (6.2.c oinarria).
	Doktoregorako sarbidea ematen duten titulazio edo titulazioen ziurtagiri akademiko pertsonala (Graduko edo horren baliokide diren ikasketak EHUan amaitu dituzten eskatzaileek ez dute agiri hau aurkeztu beharrik (6.2.d oinarria)
	Hala badagokio, Batez besteko nota baliokidearen ziurtagiria (6.2.d oinarria)
	Eskatzailearen Curriculum Vitae Laburtua (CVA formatua, gehienez 4 orrialde) , ingelesez eta PDF formatuan. Eskatzaileak online editorean sartu ahal izango dira esteka honen bidez https://cvn.fecyt.es/editor/ (kontsulta teknikoak: cau.editor.cvn@fecyt.es) (6.2.e oinarria). CVAk argi eta modu egiaztagarrian adierazi beharko ditu ebaluatu daitezkeen alderdi guztiak (7.1 oinarria, 8. irizpidea)
	Hala badagokio, % 33ko edo hortik gorako desgaitasuna egiaztatzen duen ziurtagiria (6.2.f oinarria)
	Hala badagokio, tesi-zuzendariaren txostena , egiaztatutako desgaitasuna 1. oinarrian egin beharreko lanarekin bateragarria dela ziurtatzen duena. (6.2.f oinarria)
	Hala badagokio, Familia liburuaren fotokopia , hiru urtetatik beherako seme-alaben zaintzan aritzea ziurtatzeko (3.1.a.i oinarrian adierazitako salbuespenari atxikitako eskatzaileek beste inork ez (6.2.g oinarria)
	Hala badagokio, Espezialitatearen tituluaren edo ziurtagiri ofizialaren kopia (6.2.h oinarria)
	Hala badagokio, Doktorego Programaren Batzorde Akademikoaren erantzukizunpeko adierazpena, doktorego programako irakasleak izateko ezarritako baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko eskuragarri dagoen eredu normalizatuaren arabera (4.2.a.ii eta 6.2.k oinarria)
	Hala badagokio, Zuzendari berriaren merezimenduari buruzko erantzukizunpeko adierazpena (6.2.l oinarria)
	Eskatzailearen erantzukizunpeko adierazpena , eskuragarri dagoen eredu normalizatuaren arabera, adieraziz ez duela doktore titulurik eta ez duela 2 urte baino gehiagoko aurrez doktorego aurreko kontraturik izan eta ez duela araututako ikasketarik egiten, moda litatea edozein dela ere, aurrez aurrekoa edo urrutikoa, bateragarriak diren hondar-azterlan osagarriak izan ezik (6.2.p oinarria)
	Hala badagokio, nazioarteko babesaren, aldi baterako babesaren edo aberrigabeen plazarako dokumentazioa (6.2.q oinarria)
	Hala badagokio, "AURKEZTUTAKO BESTE AGIRIAK" atalean alegatutako merezimenduak justifikatzeko dokumentazio guztia .

HIZKUNTZEN JAKITE MAILA (7.1 oinarria, 2. eta 4. Irizpideak)

Hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen ziurtagiria (B2, C1 edo C2 mailak bakarrik) (6.2.i oinarria).
Hizkuntza ez-ofizialen kasuan, maila horiek hizkuntza ez-ofizialen baliokidetasun-taulari buruz indarrean dagoen ebazpenaren arabera egiaztatu beharko dira.
Markatu eskatzaileak alegatzen duen hizkuntzari eta jakite mailari dagokion laukitxoa.

HIZKUNTZA	B2 maila eta baliokideak	C1 maila eta baliokideak	C2 maila eta baliokideak

Ez da balioetsiko adierazitakoak baino maila baxuagoko egiaztagiririk

DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Europako Parlamentuak eta Kontseiluak apirilaren 27an emandako 2016/679 EB Erregelamenduko 13. artikuluekin bat etorrita (datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzko

erregelamendua), honen bidez jakinarazi nahi dizut zure datuak EHUren datuen tratamendu-jardueretan sartuko direla, eta, era berean, honen berri ere eman nahi dizut:

Tratamenduaren kodea	TG0083
Tratamenduaren izena	Ikerkuntzaren gestioa: EHUren ikerkuntza deialdiak
Datu tratamenduaren arduraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea
Datu tratamenduaren helburua	Datuen tratamenduaren helburua da Euskal Herriko Unibertsitatean egiten den ikerketa zientifikoaren eta bere sustapenaren gestioa, horretarako ekonomiaren eta administrazioaren arloan edo beste arlo batzuetan beharrezko diren gestio lanak eginez, besteak beste: erakunde pribatu eta publikoek ikerketarako ematen dituzten laguntzak gestionatzea eta izapidetzea.
Datu tratamenduaren legitimazioa	-Beharrezkoa da interesduna parte den kontratu baten exekuziorako, edo, honek hala eskatuta, kontratu aurreko neurriak aplikatzeko. -Beharrezkoa da eginkizun bat betetzeko, zeina interes publikoan edo unibertsitateari emandako botere publikoen erabileran gauzatzen baita.
Datuen lagapenen hartzaileak eta nazioarteko transferentziak	Datu Lagatzeak: <ul style="list-style-type: none"> - Bizkaiko Foru Aldundia - Arabako Foru Aldundia - Gipuzkoako Foru Aldundia - BBVA Fundazioa - Fundación Bancaria Caixa D'estalvis I Pensions De Barcelona "La Caixa" - Carlos III. Osasun Institutua - Ekonomia Eta Enpresa Ministerioa - Hezkuntza, Kultura Eta Kirol Ministerioa - Nekazaritza, Arrantza Eta Elikadura Ministerioa - Osasun, Kontsumo Eta Gizarte Ongizate Ministerioa - Eusko Jaurlaritza - Estatuko Kontu Epaitegia - Herri Kontuen Euskal Epaitegia - Estatuko Ikerkuntza Agentzia - Ez dira nazioarteko transferentziak egingo
Eskubideak	Atzitzea, zuzentzea eta ezabatzea, baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarrian azaltzen den legez.
Informazio osagarria	Eskuragarria hemen: http://www.ehu.us/babestu Tratamendu honi buruzko informazio osoa hemen: https://www.ehu.us/eu/web/idazkaritza-nagusia/-/tg0083